Verumtamen quum species *Solarii patuli* a LAMARCK descripta, ea prope Lutetiis inveniatur, idcirco confugere debemus ad descriptionem claris. DES HAYES ut ejus characteres cognoscamus: idem ait: "Ce cadran est orbiculaire, sa spire, plus ou moins élevée, est toujours obtuse au sommet; les tours qui la composent sont au nombre de neuf ou dix; ils sont étroits, ordinairement aplatis, quelquefois un peu concaves transversalement. Ils sont lisses, et cependant le dernier examiné à la loupe offre quelques striés transverses obsolètes. La suture est superficielle, très-fine; elle est bordée en dessus de granulations très-fines, et on remarque quelquefois au dessous de petits plis longitudinaux. La circonférence du dernier tour est fort aigue, carénée; la base de la coquille est largement ouverte par un ombilic simple et continu, dont le bord interne, non saillant, est couronné par un rang de granulations, qui s'effacent presque entièrement dans quelques individus. L'ouverture est un peu oblique à l'axe; elle est petite, quadrangulaire; ses côtés sont presque égaux: ses bords," &c.

Patet igitur, sive ex numero anfractuum, eorumque suturis, et depressione,

nec non ex peripheria et apertura in *Solario patulo*, distinctiones adesse inter *Solarium neglectum* et *Solarium patulum*.

Claris. PUSCH, in egregio opere circa fossilia Poloniæ, varietatem *Solarii caracollati* agnoscere credidit in *Solario neglecto*; sed minus apte, sulcorum enim præsentia vel defectus alicujus momenti est: hoc fundamento innixi, LAMARCK, SOWERBY, DES HAYES, aliique, species constituerunt; alioquin vero vel ipse PUSCH discrimen inter *Solarium carocollatum*, et *Solarium umbrosum* BRONGNIART admisisse constat; ergo potiore jure discrimen inter *Solarium neglectum*, et *S. caracollatum* admittendum: adde, in *Solario neglecto* strias longitudinales deficere, tres sulcos penes anfractuum suturas extare, granulationibus interpositis, basimque depressam esse.

Celeb. BONELLI in hac specie *Solarium sulcatum* LAMARCK agnoscere credidit, quam speciem in agro Parisiensi tantummodo reperiri LAMARCK scripsit; licet autem et DES HAYES altum de hac specie silentium servet, notare juvabit, genericam nimis LAMARCKII definitionem esse, atque, hac seposita, ex peripheria, anfractuum suturis, differentia existere.

Spec. N. 5. SOLARIUM AMBROSUM, *Brongniart*. Nobis 13, 14, 15. Tab. II.

Testa orbiculato-depressa, subdiscoidea; anfractibus planis, sutura canaliculata discretis, sulcis transversis, profundis; ultimo anfractu ad peripheriam obtuse angulato, angulo utrimque marginato: umbilico magno canaliculato, late crenato; crenis sulco distinctis.